[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23.01.2014   № 2
Об охране кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и радиофикации

В целях обеспечения сохранности и предупреждения повреждений кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и радиофикации, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126 –ФЗ «О связи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений  связи Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций и физическим лицам, производящим любые виды работ вблизи охранных зон кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и радиофикации, обеспечить безусловное выполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 09.06.1995г. № 578, независимо от их местонахождения, ведомственной принадлежности и форм собственности.
2. Рекомендовать организациям и физическим лицам, производящим работы вблизи охранных зон линий связи:

1) заключать с предприятиями – владельцами линий связи соглашения, предусматривающие порядок проведения вышеуказанных работ и мероприятия по  обеспечению сохранности линий связи;

2) извещать предприятия, в ведении которых находятся линии связи, о времени  и месте производства работ и о порядке наблюдения за их проведением.

Эксплуатационно – техническое обслуживание кабельных магистралей связи, проходящих по территории Новодугинского сельского поселения осуществляет ЛУ г. Вязьма Смоленского филиала ОАО «Ростелеком», который расположен  по адресу 215110, Смоленская область, г. Вязьма, ул. Комсомольская, д.146а, тел.(48131)4-14-60,8-910-711-13-58

3.Рекомендовать руководителям связи принимать незамедлительные меры по  восстановлению разрушенных сооружений связи за счет виновных лиц, постоянно проводить индивидуальную работу, а также через средства массовой информации разъяснительную работу о соблюдении Правил охраны линий и  сооружений связи российской федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента  опубликования в районной газете «Сельские зори».
Глава Администрации
Новодугинского сельского поселения
Новодугинского района

Смоленской области                                                                                     В.В. Иванов

_1197295300.doc
[image: image1.png]